Новоцелинное сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Тридцать четвертая  сессия шестого созыва
       РЕШЕНИЕ
«23» мая  2017                                                                                                № 151/1
п. Целинный
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденное ССД от 22.06.2012 №21
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 13 Устава муниципального образования Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в  Положение «О публичных слушаниях в

муниципальном образовании Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденное ССД от 22.06.2012 № 21:

Пункт 1 части 2 статьи 3 данного положения изложить в следующей редакции:       «2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект устава муниципального образования Новоцелинный сельсовет

Ключевского района Алтайского края, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) и законов Алтайского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Пункт 4 части 2 статьи 3 данного положения изложить в следующей редакции:

    «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальным вопросам (Пятак Т.А.)

Глава сельсовета
                                                  Н.Б.Оганесян